
 

 
 

Rua do Comércio Nº 630 – Centro – Butiá/RS – CEP 96750-000 – Fone: 3652-1780 – Site: www.butia.rs.leg.br 
 

 

 

 
PORTARIA nº. 001/2026 

 
 

EXONERAR RAFAEL WEBER DA SILVA 
NO CARGO DE DIRETOR LEGISLATIVO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
BUTIÁ. 

 
 

O VEREADOR SERGIO SAMPAIO, Presidente da Câmara Municipal 
de Vereadores, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Exonerar RAFAEL WEBER DA SILVA, no cargo de Diretor 

Legislativo da Câmara de Vereadores de Butiá, nos termos da Lei Municipal n° 
3053/2015. 

 
Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 

dotações orçamentárias próprias. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
                                                     GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
       Em, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
                                Ver. SERGIO SAMPAIO   
                                                    Presidente 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em, 15 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 
Ver. EDSON LEAL  
    1º Secretário 
 


